
Página 247   09 de Maio de 2023 Nº 28.495

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1453992:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 
012/2023, julgamento realizado no dia 24/04/2023, às 08:00 horas, na sua 
sede administrativa, registro de preço visando futura e eventual contratação 
de empresa para disponibilização de software de soluções tecnológicas via 

acompanhamento de metas e prioridades da administração, e, apoio 
técnico aos gestores e servidores na avaliação e cumprimento das metas, 
projetos e ações de governo, adjudicada em 04/05/2023 e homologada 
em 08/05/2023, sagrou-se vencedora do certame a empresa FORGOV 
CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA. Nova Ubiratã - MT, 08 de maio 
de 2023.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 

meio do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
confecção de uniformes. Os interessados poderão consultar o edital, na 
sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site 
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 08 de maio de 2023.

Francine Oliveira
Secretária municipal de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1453992:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1453994:247>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2023.Tipo: Menor Preço Por Item 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício 
das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 388/2022, de 02/12/2022, 
torna público aos interessados que a licitação, REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS, MATERIAL 
E EQUIPAMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO, PARA USO NAS SALAS 
DE ONDOTOLOGIA DOS PSF DORICO PEREIRA DE ARAÚJO, PSF 
NOVO MUNDO E PSF CATARINA ZIN MAFINI, EM ATENDIMENTO 
À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO 

presente Pregão será 18 de maio de 2023.Recebimento das Propostas: A 
Partir do dia 08/05/2023Do encerramento das Propostas: Dia 18/05/2022 
às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF)Data de Abertura das Propostas: 
Dia 18/05/2023, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF)Início da Sessão 
de Disputa: Dia 18/05/2023, às 10:00 horas. (Horário de Brasília - DF)A 
íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à 
Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter 

do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.Novo 

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1453994:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1454175:247>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal, Sra. Iraci Ferreira de Souza no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 01 - ADJUDICAR a presente 
Licitação nestes termos: a) Licitação Nrº : 1/2023. b) Modalidade: Pregão 
Eletrônico: c) Data ADJUDICAÇÃO: 05/05/2023. d) Objeto Adjudicado: 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  VEÍCULOS AUTOMOTOR 
TIPO CAMINHONETE, CONFORME RELACIONADO NO PRESENTE 
TERMO DE REFERÊNCIA. CONFORME TERMO DE COMPROMISSO 
Nº 012/2022, FIRAMDO ENTRE O FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE E O 
FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA - MT. 
e) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: 
JN VEICULOS LTDA. CNPJ/CPF: 29.634.365/0001-50. LOTE: 01 (recursos 
próprios). Item 1. Descrição: PICK-UP CABINE DUPLA (5 OCUPANTES) 4 
PORTAS, MODELO 2023 OU SUPERIOR, MOTOR 2.8, COMBUSTIVEL 
DISEL, TRAÇÃO 4X4, COM BLOQUEIO DE DIFERENCIAL, POTÊNCIA 

MINIMA DE 200 CAVALOS, TORQUE MÍNIMO TRANSMISSÃO MANUAL 
COM 6 MARCHAS OU AUTOMÁTICA, COM AR CONDICIONADO, 
DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, FREIOS DIANTEIROS, DISCOS 
VENTILADOS, FREIOS TRASEIROS A TAMBOR . FREIOS ABS NAS 
QUATRO RODAS, CONTROLE DE ESTABILIDADE, CONTROLE 
DE TRAÇÃO, COM PELO MENOS 6 AIRBAGS (FRONTAIS), (DOIS) 
LATERAIS, (DOIS) E DE CORTINA, (DOIS) CINTOS DE SEGURANÇA, 
DIANTEIRO E TRASEIRO - COM 3 PONTOS. AR CONDICIONADO 
MANUAL, COM VOLANTE MULTIFUNÇÕES, COM TRAVA/ABERTURA 
ELÉTRICA DAS PORTAS, VIDROS DIANTEIROS/TRASEIROS 
COM ACIONAMENTO ELÉTRICO, AJUSTE ELÉTRICO ESPELHOS 
RETROVISORES EXTERNOS, ALARME COM ACIONAMENTO 
ADISTÂNCIA. PARA- BRISA COM DESEMBAÇADOR, RÁPIDO COM 
MP3, ENTRADA USB, CONEXÃO BLUTOOTH, COM SISTEMAS DE SOM 
E ALTO FALANTE. MATERIAL DOS BANCOS EM COURO, BANCOS 
DO MOTORISTA E PASSAGEIRO - RECLINAVEL, TIPO DE RODA DE 
AÇO, ARO 17 POL. ACABAMENTO INTERNO COM CONSOLE ENTRE 
OS BANCOS DIANTEIROS COM PORTO-COPOS, PORTA-ONJETOS 
E DESCANSA BRAÇOS, TANQUE (L) MINIMO DE 75, ENTRE-EIXOS 
(MM) MINIMO DE 3085, CARGA ÚTIL (KG) MINIMO DE 1000. GARANTIA 
MINIMA DE 5 ANOS PELA FABRICANTE. Unid. UND. Marca  FORD. Quant. 
2 . Valor Unit. R$ 235.800,0000. Valor. Total. R$ 471.600,0000. Valor Total 
Adjudicado - R$ 471.600,00 (quatrocentos e setenta e um mil, seiscentos 

Fundo Estadual de saúde e Fundo Municipal de Saúde). Item 1. Descrição: 
PICK-UP CABINE DUPLA (5 OCUPANTES) 4 PORTAS, MODELO 2023 
OU SUPERIOR, MOTOR 2.8, COMBUSTIVEL DISEL, TRAÇÃO 4X4, COM 
BLOQUEIO DE DIFERENCIAL, POTÊNCIA MINIMA DE 200 CAVALOS, 
TORQUE MÍNIMO TRANSMISSÃO MANUAL COM 6 MARCHAS OU 
AUTOMÁTICA, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA OU 
HIDRÁULICA, FREIOS DIANTEIROS, DISCOS VENTILADOS, FREIOS 
TRASEIROS A TAMBOR . FREIOS ABS NAS QUATRO RODAS, 
CONTROLE DE ESTABILIDADE, CONTROLE DE TRAÇÃO, COM PELO 
MENOS 6 AIRBAGS (FRONTAIS), (DOIS) LATERAIS, (DOIS) E DE 
CORTINA, (DOIS) CINTOS DE SEGURANÇA, DIANTEIRO E TRASEIRO 
- COM 3 PONTOS. AR CONDICIONADO MANUAL, COM VOLANTE 
MULTIFUNÇÕES, COM TRAVA/ABERTURA ELÉTRICA DAS PORTAS, 
VIDROS DIANTEIROS/TRASEIROS COM ACIONAMENTO ELÉTRICO, 
AJUSTE ELÉTRICO ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS, 
ALARME COM ACIONAMENTO ADISTÂNCIA. PARA- BRISA COM 
DESEMBAÇADOR, RÁPIDO COM MP3, ENTRADA USB, CONEXÃO 
BLUTOOTH, COM SISTEMAS DE SOM E ALTO FALANTE. MATERIAL 
DOS BANCOS EM COURO, BANCOS DO MOTORISTA E PASSAGEIRO 
- RECLINAVEL, TIPO DE RODA DE AÇO, ARO 17 POL. ACABAMENTO 
INTERNO COM CONSOLE ENTRE OS BANCOS DIANTEIROS COM 
PORTO-COPOS, PORTA-ONJETOS E DESCANSA BRAÇOS, TANQUE (L) 
MINIMO DE 75, ENTRE-EIXOS (MM) MINIMO DE 3085, CARGA ÚTIL (KG) 
MINIMO DE 1000. GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS PELA FABRICANTE. 
Unid. UND. Marca FORD. Quant. 1. Valor Unit. R$ 235.800,0000. Valor. 
Total R$ 235.800,0000. Valor Total Adjudicado - R$ 235.800,00 (duzentos e 
trinta e cinco mil, oitocentos reais). VALOR TOTAL GERAL Adjudicado - R$ 
707.400,00 (setecentos e sete mil, quatrocentos reais).
PEDRA PRETA, 05 de maio de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA
PREFEITA MUNICIPAL

Publicar-65-99228-9990
<END:1454175:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1453995:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 015/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 
239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação 
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 015/2023, regido pela Lei 
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 
096/2022, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, 
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PADARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA . 
Início da Sessão será dia 19/05/2023 - Horário: 13:30 horas (horário de 
Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08:00 horas do dia 
08/05/2023 às 18:00 horas do dia 18/05/2023 através do site www.bll.org.
br. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado 
gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.
mt.gov.br e no site www.bll.org.br. Informações pelo telefone: (66) 3575-5100 
ou na Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado 
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 05 de maio de 2023.
Thiago Pereira da Silva

Pregoeiro
<END:1453995:247>


